AKT THEMELIMI
1
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“F.S.L CONSTRUCTION” SHPK

Sot, mé daté 2 6 /09/2022, ortakét si mé poshté:

1. Z. Ferit Zavalani, shtetas shqiptar, atésia Xhafer, lindur me 14.10.1955, lindur né Tirané dhe
banues né Tirane, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, mbajtes i letérnjoftimit
nr. 034872525 dhe nr. personal F51014081F;

2. Z.Lenoks Milla, shtetas Shqiptar, atésiaArtan,lindur mé14.10.2000 néNdroq dhe banues né
Tirané, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, identifikuar me Pasaporten me Nr.
BD3200579 dhe nr. personal KO1014054L;

3. Shogéria “ERMIR-STAR” shpk., person juridik, regjistruar prané Qendrés Kombétare té
regjistrimit me NUIS L22015007K, me seli né adrésén Rr: “George E. Bush”, Kulla Fati,
Kulla e Paré, Kati i 1, Tirané, pérfagésuar nga Administratori z. Romeo Lamcge, shtetas
Shgiptar, lindur mé31.01.1982 néLushnje dhe banues né Tiran¢, madhor, me zotési t€ ploté
juridike pér té vepruar, mbajtes i letérnjoftimit nr. 037269430 dhe nr. personal 120131124E.

Vendosén té hartojné kété Akt Themelimi, me pérmbajtje si mé poshté:

NENI 1
DATA E THEMELIMIT

Sot, mé daté 2£/09/2022, themeluesit Ferit Zavalani, Lenoks Milladhe shogéria “ERMIR-STAR™
vendosén té krijojné njé shoqéri me emértimin “F.S.L CONSTRUCTION" SHPK.

NENI 2
FORMA E SHOQERISE

Kjo shogéri do té jeté me pérgjegjési & kufizuar (SHPK) derisa € vendoset ndryshe pér shndérrimin
né njé formé tjetér ligjore (& parashikuar nga legjislacioni pér shoggrité tregtare.

NENI 3
EMERTIMI

Emri i ploté i shogérisé éshté “F.S.L CONSTRUCTION™ shpk.

NENI 4
SELIA

Selia e shogérisé do té jeté né adresen: Rr. “Dritan Hoxha™, Pallati “Nord Construction™, mbrapa
Tirana Ring Center, Kati 5, Ap. 46, H. 1, Njesia administrative Nr. 7, Tirané.




Me miratim te organeve té saj, shogéria mund té ndryshojé scliné, mund t€ hapé degg, filiale,
pérfagési dhe agjenci operative né t€ gjith€ territorin e Republikés sé Shqipérisé apo jashté saj.

NENI 5
KOHEZGJATIA

Kohézgjatja e shogérisé éshté e pacaktuar.

Shoggéria fiton personalitetin juridik né datén e regjistrimit né Qéndrén Kombétare té Biznesit dhe
nga kjo daté ajo mund té fillojé t€ ushtrojé aktivitetin tregtar deri kur me vendim te Asamblesé sé
Pérgjithshme € vendoset prishja e shogérisé ose kur shogéria mbaron né njé nga ményrat e
parashikuara né ligjin “*Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™.

NENI 6
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Shogéria “F.S.LL CONSTRUCTION™ shpk do té keté si objekt t& veprimtarisé sé saj:

Ndertime, Industriale-civile-turistike dhe sipermarrje per ndertime te konstruksioneve dhe veprave
publikete te gjitha kategorive. Asfaltim rrugesh, punime bonifikimi. Prodhim i materialeve te
ndertimit, si dhe transport i tyre.Ndertim, montim dhe rikonstruksion i objekteve dhe veprave te
cfaredollojshme, industriale, turistike, civile.
NENI 7
KAPITALI

Kapitali themeltar i shogérisé do € jet¢ 100.000 (njéqind mijé) Leké, i zotéruar plotésisht nga ortakét
si mé poshté:

Emri Perqindja % Kuota (pjesé) Vlera e Pjesmarrjes
Lenoks Milla 34 % 1 34,000 (Lek)
Ferit Zavalani 33 % 1 33,000 (Lek)
“ERMIR-STAR™ Shpk 33% 1 33,000 (Lek)

Ky kapital éshté i ndaré né 3 (tre) kuota t€ zot€ruara nga tre ortakeét.

Kapitali themeltar do té depozitohet ne njé Banké né Shqipéri, me njé llogari € hapur né emér té
shoqérisé né formim e sipér.

NENI 8
ADMINISTRATORI

Administratori i paré i shoqérisé “F.S.L CONSTRUCTION” shpk do té jeté:

Administrator i paré i shogérisé do t€ jetéZ.Lenoks Milla, shtetas Shqiptar, atésiaArtan,lindur
mé14.10.2000 néNdroq dhe banues né Tirané, madhor, me zotési té ploté juridike pér (& vepruar,
identifikuar me Pasaporten me Nr. BD3200579 dhe nr. personal K01014054L.




Kohézgjatja e mandatit té tij éshié 5 vjet me t€ drejté ripértéritje.

NENI 9
DISPOZITAT E FUNDIT

Ky akt themelimi éshté hartuar né 2 (dy) kopje, né gjuhén shqipe, me fuqi t& nj&jté ligjore.
Té dhénat tregtare t& detyrueshme si dhe € dhénat e tjera pér shogériné e sapokrijuar, gjenden té

detajuara né Statutin ¢ shogéris¢ bashkangjitur.
Autorizohet Administratori Z. Lenoks Milla pér té kryer veprimet e regjistrimit prané Qendrés

Kombétare té Biznesit.
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